
 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti 
Domova sociálních služeb Chotělice 

Rok 2024 
 

 

 

  



 

  

Obsah 
I. Základní údaje o organizaci Domov sociálních služeb Chotělice .......................................... 4 

Základní informace o zařízeních DSS Chotělice ....................................................................... 4 

Zařízení: Domov sociálních služeb Chotělice – DOZP Chotělice ......................................... 4 

Poslání ................................................................................................................................ 4 

Cílová skupina .................................................................................................................... 4 

Cíle organizace ................................................................................................................... 5 

Zařízení: Chráněné bydlení Jičín ............................................................................................ 5 

Poslání služby ..................................................................................................................... 5 

Cílová skupina Chráněného bydlení Jičín .......................................................................... 5 

Cíl služby chráněné bydlení ............................................................................................... 6 

II. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti .................................................................................... 7 

Nejvýznamnější změny v roce 2024 ....................................................................................... 7 

realizované akce ..................................................................................................................... 8 

III. Plnění úkolů v personální oblasti ......................................................................................... 9 

IV. Pracovní, nácvikové, terapeutické činnosti, vzdělávání a volnočasové aktivity................ 10 

Aktivity DSS Chotělice ........................................................................................................ 10 

Zaměstnávání klientů ....................................................................................................... 10 

Nácvikové činnosti ........................................................................................................... 10 

Terapeutické činnosti ....................................................................................................... 10 

Vzdělávání ........................................................................................................................ 10 

Volnočasové aktivity ........................................................................................................ 11 

Akce a aktivity pořádané v roce 2024 .................................................................................. 11 

V. Plnění úkolů v oblasti hospodaření ..................................................................................... 13 

2) Oblast nákladů (neinvestiční výdaje): .............................................................................. 13 

3) Oblast finančního majetku ............................................................................................... 13 

4) Oblast dotací ze státního rozpočtu, jiných rozpočtů ........................................................ 15 

5) Investice ........................................................................................................................... 15 

6) Zpráva o veřejných zakázkách ......................................................................................... 15 

VI. Autoprovoz ......................................................................................................................... 16 

VII.     Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem ............................................................... 17 

VIII.     Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů................................................................ 19 

IX. Kontrolní činnost ................................................................................................................ 20 

X. Informace o výsledku inventarizace majetku a závazků ..................................................... 21 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................. 22 



 

  

Náklady rok 2 0 2 4 .............................................................................................................. 22 

Komentář příloha č. 1 ........................................................................................................... 24 

P A M     2024 ....................................................................................................................... 25 

Výnosy rok  2 0 2 4 .............................................................................................................. 26 

Komentář – příloha č. 3 .................................................................................................... 27 

Investiční akce rok 2024 ....................................................................................................... 28 

 

  



 

  

I. Základní údaje o organizaci Domov sociálních služeb Chotělice  
 

Název:   Domov pro osoby sociálních služeb     

Sídlo:    Chotělice 89, Smidary  

IČ:   00579025 

DIČ:   CZ00579025 

Právní forma:  Příspěvková organizace  

Statutární orgán: Ředitel – Mgr. Jan Vrbický 

Zřizovatel:   Královehradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245 

Kontakty:  E-mail: info@dsschotelice.cz 

Fax: 495 496 321 

Telefon: 495 496 204 

Datová schránka: qqfurzq 

Webová adresa: http://www.dsschotelice.cz  

 

Základní informace o zařízeních DSS Chotělice  
 

Zařízení: Domov sociálních služeb Chotělice – DOZP Chotělice  

 

Druh služby:   Domovy se zdravotním postižením  

Název zařízení:   Domov sociálních služeb Chotělice 

Adresa:   Chotělice 89, Smidary 503 53 

Místo poskytování:  Chotělice 89 

ID:    9445282 

Forma služby:  Pobytová 

Provoz:    Nepřetržitý 

Název zařízení:  Domov sociálních služeb Chotělice  

Kapacita:    53 klientů 

Telefonní kontakt:  495 496 204 

E-mail:   info@dsschotelice,cz 

 

Poslání 

Posláním Domova sociálních služeb Chotělice je poskytovat prostřednictvím celoroční 

pobytové sociální služby podporu a péči lidem s mentálním či kombinovaným postižením, 

kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci a kteří ani s pomocí rodiny, terénních 

či ambulantních služeb nemohou žít v domácím prostředí. Domov se snaží individuálním 

přístupem posilovat jejich sociální kompetence a umožnit tak našim klientům důstojné prožití 

života srovnatelného s životem svých vrstevníků žijících v domácím prostředí. 

 

Cílová skupina  

Služba je určena osobám od 19 let věku, zejména se středním až těžkým mentálním 

či kombinovaným postižením, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci z důvodu svého 

mailto:info@dsschotelice.cz
tel:495%20496%20321
tel:495%20496%20204
http://www.dsschotelice.cz/


 

  

zdravotního stavu, mají sníženou soběstačnost a vyžadují pravidelnou podporu a pomoc, kterou 

jim nemůže zajistit rodina, blízcí ani navazující terénní či ambulantní služby. Jedná se o dospělé 

osoby, které mají bydliště v Královéhradeckém kraji, případně s prokázanou vazbou na 

Královéhradecký kraj.  

 

Cíle organizace 

1. Poskytování kvalitní sociální služby odborně vzdělaným personálem. 

2. Snižování kapacity zařízení dle schválené Strategie KHK ze dne 1.2. 2016 za účelem 

optimalizace sítě sociálních služeb a zkvalitnění naší poskytované služby. 

3. Poskytování služeb na základě individuálních potřeb klientů s ohledem na jejich 

nepříznivou sociální situaci, lidská práva, zachování soukromí a dále podporovat klienty 

v soběstačném – důstojném životě, v prostředí, které se co nejvíce blíží běžnému 

způsobu života. 

 

Zařízení: Chráněné bydlení Jičín  

 

Druhy služby:  Chráněné bydlení 

Název poskytovatele:  Domov sociální služeb Chotělice  

Adresa:    Ruská 30, Jičín, 506 01 

Místo poskytování:    Ruská 30, Jičín, 506 01 

ID:     6780845 

Druh služby:    Chráněné bydlení 

Forma služby :   Pobytová 

Provoz:    Nepřetržitý 

Název zařízení:   Chráněné bydlení Jičín 

Kapacita:    11 klientů  

Telefonní kontakt:   495 496 204  

E-mail:    info@dsschotelice.cz 

 

Poslání služby  

Posláním chráněného bydlení v „Jičíně“ je poskytovat profesionální podporu a péči lidem s 

mentálním nebo kombinovaným postižením tak, aby mohli spokojeně žít, bydlet jako jejich 

vrstevníci a začlenit do běžného života. Sociální služba je bude podporovat v hledání a udržení 

adekvátního zaměstnání.   

 

Cílová skupina Chráněného bydlení Jičín 

Služba je určena osobám od 19 let věku, zejména s lehkým až středně těžkým mentálním či 

kombinovaným postižením, kteří mají sníženou soběstačnost a vyžadují pravidelnou podporu, 

kterou jim nemůže zajistit rodina, blízcí nebo terénní sociální služba. Z toho důvodu jsou v 

nepříznivé sociální situaci a je pro ně vhodná služba chráněného bydlení. Osoby nepotřebují 

vyšší míru zdravotní péče a to dlouhodobě. 

Jedná se o dospělé osoby, které mají bydliště v Královéhradeckém kraji, případně s prokázanou 

funkční vazbou na Královéhradecký kraj. 

mailto:info@dsschotelice.cz


 

  

Cíl služby chráněné bydlení  

Cílem služby je umožnit osobám s mentálním postižením žít v běžném prostředí a ve 

společnosti, při dosažení maximální míry soběstačnosti. Jednotlivé oblasti podpory je možné 

vybrat ze základní nabídky služeb poskytované ze zákona.  

  



 

  

II. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti    
1) Kapacita zařízení  

 

   DSS Chotělice   Chráněné bydlení Jičín  

k 01.01.2024    70     - 

k 01.03.2024    59    11 

k 31.12.2024    53    11 

 

Klienti přijati v roce 2024   2    11 

Klienti zemřelí    2     - 

Ukončení pobytu    11     - 

 

Kapacita zařízení se postupně snižuje z důvodu transformace péče v DSS Chotělice. 

 

Nejvýznamnější změny v roce 2024  

‐ V DSS Chotělice probíhá od roku 2016 proces transformace péče.  

‐ Od 01.03.2024 bylo otevřeno Chráněné bydlení v Jičíně, kam se přestěhovalo 9 klientů 

z DOZP Chotělice, dva klienti byli přijati z přirozeného prostředí.  

‐ Kapacita zařízení Domova sociálních služeb v Chotělicích byla snížena ze 70 klientů na 

53.  

‐ V Chráněném bydlení Jičín je kapacita 11 klientů. 

‐ Koncem května odešel dlouholetý ředitel Bc. Milan Jánský a 01.06.2024 přijal funkci 

ředitele pan Mgr. Jan Vrbický.  

‐ V DSS Chotělice začal působit odborný gestor Mgr. Monika Jelínková, která zaštiťuje 

proces transformace DSS Chotělice. 

‐ Proběhl interní audit nastavení ošetřovatelské péče v zařízení a výsledky se 

implementují do vlastní praxe poskytování sociálních služeb.  

‐ Proběhla změna organizační struktury, oddělení úseku zdravotního od úseku přímé péče 

II.  

‐ DSS Chotělice navázalo spolupráci s kariérním centrem Univerzity Hradec Králové. 

‐ Naši pracovníci se zúčastnili konference sebe obhájců v Hradci Králové.  

‐ Zintenzivnila se komunikace s opatrovníky a rodinnými příslušníky a klienty, to nejen 

na téma transformace.  

‐ V roce 2024 také proběhlo setkání pro opatrovníky, rodinné příslušníky a klienty na 

téma transformace péče. 

‐ I v roce 2024 navštěvovali klienti Euronstitut. 

‐ V rámci procesu transformace se pracovníci zúčastnili několika stáží, setkání a 

vzdělávání.  

 

 

 



 

  

Realizované akce a další benefity 

a)  Pro klienty: viz kapitola  IV. 

b)  Pro zaměstnance:   

‐ příspěvky z FKSP:  

▪ příspěvek na obědy ve výši 20 Kč, 

▪ setkání zaměstnanců (stávajících i minulých)   

▪ příspěvek na důchodové pojištění 2.400 Kč 

  



 

  

III. Plnění úkolů v personální oblasti  
 

1) Tabulka: viz příloha č. 2 s komentářem  

2) Struktura a počty zaměstnanců k 31.12. 2024  

ředitel     1 

THP      3 

soc. pracovník    6 

skladní-zásobovač   2 

technický pracovník    3 

dělnice v prádelně   3 

pracovníci v soc. službách  35 

vrchní sestra     1 

zdravotní sestry    8 

uklízečky    4 

kuchaři    4 

----------------------------------------------- 

Celkem zaměstnanců:   70 

 

3)   Příchody a odchody zaměstnanců za rok 2024: 

nástup:  

ředitel     1 

sociální pracovník   1 

pracovník v soc. službách  11 

technický pracovník   1 

všeobecná sestra   2 

kuchař     1 

uklízečka    1 

 

ukončení:  

ředitel     1  

sociální pracovník   1 

prac. v soc. službách    7 

technický pracovník (důchod) 1 

všeobecná sestra   3 

kuchař     1 

 

  



 

  

IV. Pracovní, nácvikové, terapeutické činnosti, vzdělávání a 

volnočasové aktivity  

 

Aktivity DSS Chotělice  

 

Zaměstnávání klientů  

Domov sociálních služeb Chotělice podporuje klienty v začleňování, v hledání a zajištění 

pracovních příležitostí, a to nejen z pozice poskytovatele ale také i zaměstnavatele.  

 

Někteří klienti jsou zaměstnáni na Dohodu o provedení práce v Domově sociálních služeb 

v Chotělicích na pracovních pozicích v prádelně, zahradnické práce, práce v kuchyni. 

Některé naše klienty zaměstnává obec Smidary na pozicích údržby zeleně. 

Obyvatelé v Chráněném bydlení v Jičíně jsou zaměstnáni ve Valdštejnská lodžii a v Nové Pace. 

 

Zaměstnaní klienti 

DSS      9 klientů  

Smidary    2 klienti 

Jiní zaměstnavatelé  2 klienti  

 

 

Nácvikové činnosti 

V roce 2024 pokračovala spolupráce DSS Chotělice s Apropo Jičín, kam jezdili naši klienti na 

sociální rehabilitaci v rámci přípravy stěhování do nového střediska Chráněné bydlení Jičín, 

kam se přestěhovali v březnu 2024. Tato spolupráce pokračuje i nyní, kdy naši klienti navštěvují 

sociální rehabilitaci, denní stacionář a účastní se společných akcí a setkání.   

Klienti se zde připravují na pracovní uplatnění a prohlubují si dovednosti potřebné k sociálnímu 

a společenskému začlenění.  

 

Terapeutické činnosti 

V rámci poskytování služeb, jsou v zařízení nebo mimo zařízení poskytovány tyto terapie:   

 

Canisterapie   Do zařízení pravidelně dojíždí canesterapeutičtí psi.  

Hippoterapie  Naši klienti se v roce 2024 se účastnili setkávání s koňmi ve  

Smidarské Lhotce.  

Muzikoterapie  Do zařízení pravidelně přijíždí muzikoterapeutka.  

 

Vzdělávání 

Klienti v DSS Chotělice se vzdělávají na pravidelných klientských schůzích. Plán vzdělávání 

klientů je každoročně připravován. Pět klientů také navštěvují školu Euroinstitut, který působí 

v DSS Chotělice.  



 

  

Pracovníci plní povinné hodiny vzdělávání na akreditovaných i neakreditovaných školeních, 

dále jezdí na nejrůznější stáže, školení, online setkání a workshopy…  

 

V roce 2024 proběhlo celkem 12 interních vzdělávacích akcí pro klienty na témata:  

Pravidla domácího soužití, Informace o službě Chráněné bydlení Jičín, Prezentace fotek, 

Sexualita a vztahy lidí s postižením, Nouzové a havarijní situace, Pravidla zjišťování 

spokojenosti, Prevence zdravotních rizik, Práva klientů ve zdravotní péči, co dělat při úrazu, 

nehodě…  

V roce 2024 proběhlo celkem 12 interních vzdělávacích akcí pro pracovníky na témata:  

Garantované nabídka služeb, Veřejný závazek, Základní nabídka služeb, Bezpečnost práce a 

požární ochrana, Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro hygienu, Ochrana práv 

klientů, Volby, Organizační porada, Havarijní a nouzové situace, Péče o zemřelého, 

Individuální plánování, Desinfekce, Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu.  

 

Volnočasové aktivity 

V rámci socio - terapeutických činností klienti mohou využívat:  

Keramiku, zahradnické práce, zpěv, procházky do přírody, četbu, předčítání, trénink paměti, 

sportovní aktivity.  

 

Klienti se účastní akcí, které pořádá obec Smidary, Nový Bydžov, Apropo Jičín, město Jičín, 

Hořice, Univerzita Hradec Králové, a další okolní zařízení… 

 

Akce a aktivity pořádané v roce 2024  
 

Zařízení Domov sociálních služeb Chotělice – průběhu celého roku 

‐ Sociální rehabilitace Jičín Apropo – nácviky klientů na přechod do nového střediska 

‐ Novoroční přípitek 

‐ Tříkrálová návštěva  

‐ Návštěva bazénu Všestary  

‐ Návštěva kostela Chomutice 

‐ Taneční lekce  

‐ Návštěvy hrobů blízkých našich klientů  

‐ Účast na plesech a společenských akcí mimo zařízení DSS 

‐ Oslavy narozenin  

‐ Návštěvy restaurací, cukráren 

‐ Přednášky policie 

‐ Posezení s harmonikou 

‐ Oslavy všech větších i menších svátků  



 

  

‐ Poslední rozloučení s dvěma klienty 

‐ Nákupy klientů 

‐ A mnoho dalších akcí a setkání  

 

Chráněné bydlení Jičín  

‐ Výlety – ZOO Liberec, Mladá Boleslav, Hradec Králové 

‐ Putování za Rumcajsem 

‐ Návštěvy letní scény Divadlo v Lodžii  

‐ Puťák s Apropem 

‐ Jičínské léto v zámeckém parku  

‐ Návštěva kina  

‐ Práce na zahradě  

‐ Návštěva koupaliště, vířivka na zahradě  

‐ Hradecké dny sociální práce 

‐ Konference sebeobhájců v Hradci Králové 

‐ Samosběr brambor  

‐ Oslavy narozenin a svátků  

‐ Adventní čas a akce s tím spojené 

‐ Vánoce v Chráněním bydlení 

‐ Oslavy všech větších i menších svátků  

‐ A mnoho dalších akcí a setkání…  

 

  



 

  

V. Plnění úkolů v oblasti hospodaření  
   

1) Oblast výnosů: 

a) tabulka: viz příloha č.3 s komentářem 

b) úpravy rozpočtu:  

 

Dodatkem č.1 ke smlouvě o poskytnutí účelově určeného příspěvku na provoz z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. SR 24 9445282 v rámci Programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, byl navýšen 

příspěvek na Kč 26 105 940,00 usnesením č. ZK/25/1741/2024 ze dne 25.03. 2023 a 

usnesením ze dne 9.9. 2024 byl upraven   

     příspěvek na provoz od zřizovatele na Kč 8 250 600,00  

usnesením č. ZK/22/1564/2023 ze dne 23.10. 2023 byl schválen neinvestiční účelově vázaný 

příspěvek z Operačního programu Zaměstnanost plus na realizaci aktivit v projektu Žijeme 

v komunitě fáze 3 od 1.3. 2024 do 31.12. 2026 v celkové maximální výši 19 964 181,00 Kč 

na podporu domácností chráněného bydlení v Jičíně, Ruská 30 pro 11 klientů.  

Pro rok 2024 byl poskytnut příspěvek ve výši 5 514 480,00 Kč. 

 

2) Oblast nákladů (neinvestiční výdaje):  

      a) tabulka: viz příloha č.1 s komentářem 

      b) úpravy rozpočtu: 

 

            Usnesením č. RK/24/1129/2024 ze dne 26.8. 2024 byl navýšen specifický 

 ukazatel limit mzdových prostředků na 34 429 tis. Kč a průměrný přepočtený  

počet zaměstnanců 69,3 z toho přepočtený počet zaměstnanců přímé péče 46,5.    

Změnou finančních prostředků byl upraven ztrátový rozpočet na vyrovnaný.  

 

3) Oblast finančního majetku 

a) hospodářský výsledek: 

  Hlavní činnost Doplňková 
Činnost 

Náklady  62 251 028,58      44 879,00 
Výnosy 62 350 315,64  45 788,00 
Hosp. výsledek 99 287,06 909,00 
Celkem za organizaci     100 314,70 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

Hospodářský výsledek DOZP Chotělice:                              

 

 

Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Náklady        54 502 446,58          44 879,00 

Výnosy        54 601 733,64          45 788,00 

Výsledek hospodaření              99 287,062               909,00 

 

Hospodářský výsledek CHB Jičín:                              

 

 

Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Náklady               7 748 582,00  

Výnosy        7 748 582,00  

Výsledek hospodaření                           0  

 

Návrh na rozdělení HV: 20 000,00 Kč do fondu odměn  

80 196,06 Kč do rezervního fondu 

  

 b) kontrola souladu stavu FKSP a bankovního účtu: 

účet 243-00 BÚ FKSP      337 478,22 

+ 36.528,35 jednotný příděl 12/24 - převod 262 v 1/25 

+ 246,00 poplatky 12/24 – převod 262 v 1/25      

- 13.100,00  přísp. na stravování 12/24 - převod 262 v 1/25 

účet 412-00  FKSP             361 152,57 

c)  ceniny: 

Pokladna – provozní 261-0000 13 232,00 
Pokladna – CHB Jičín, Ruská 30 261-0001 42 590,00 

Pokladna peněžních depozit klientů 261-0100 150 596,00 
Ceniny-pošt.známky 
Depozitní účet klientů 

263-0000 
245-0000 

270,00 
107 257,20 

 

d)  cizí majetek na podrozvahové evidenci 

Věcná depozita 994-0300 3 166 697,98 

Vkladní knížky v ks 994-0301 19,00 

Osobní účty 994-0302 876 401,78 



 

  

 

4) Oblast dotací ze státního rozpočtu, jiných rozpočtů 

‐ Dotace z rozpočtu MPSV prostřednictvím Královéhradeckého kraje ve výši 

Kč 26 105 940,00.  

‐ Dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus prostřednictvím 

Královéhradeckého kraje ve výši Kč 5 514 480,00. 

 

5) Investice     
a) tabulka: viz příloha č.4 

 

6) Zpráva o veřejných zakázkách 
a) do 500 tis. Kč       cena včetně DPH 

‐ oprava sanitárních kabin a osvětlení-koupelny HB  188.663,00 

‐ montáž světel CHB Jičín, Ruská 30      74.533,42  

‐ oprava venkovních omítek HB +  objekt “márnice“  223.104,00   

‐ prvotní zabezpečení havarijního stavu RHB   181.440,00  

‐ kontrolní měření budovy RHB    127.050,00 

‐ pračka Electrolux WS6-14     201.600,00   

  

b) od 500 tis.-1 mil. Kč 

‐ žádná zakázka 

c) nad 1 mil. Kč 

‐ žádná zakázka 

  



 

  

VI. Autoprovoz 
 

Druh vozidla     Počet ujetých km Spotřeba PH v l Průměrná spotřeba PH 

ŠKODA  FABIA          5 424       335,45  6,18 l/100 km  
1H1 0520          
ŠKODA FABIA      3 873    264,00   6,81 l/100 km  
NAK 5934          
VW  CADDY          8 279  562,01   6,78 l/100 km  
3H8 0887          
ŠKODA OCTAVIA          6 345       282,02  4,44 l/100 km  
HKP 53 – 01          

VW TRANSPORTER      8 002       508,92  6,35 l/100 km  
7H6 9009          
VW GOLF      3 865     262,00   6,07 l/100 km  
             

 

Komentář: 

‐ Využití vozidel: Doprava klientů do zdravotnických zařízení, na sportovní a kulturní 

činnosti, výlety, nákup ošacení, léků, jednání na úřadech, školení, semináře, sociální 

šetření a další potřebu zajištění plynulého chodu DSS . 

‐ Opravy vozidel: Provedeny roční servisní prohlídky u Octavie, VWTransporter, VW 

Caddy a Fabií včetně případných oprav.  

‐ Technická prohlídka byla provedena dle plánu.  

‐ Stav vozového parku je odpovídající stáří vozidel.  

‐ U vozidel Škoda Fabia (r.v. 2002), Škoda Fabia (r.v. 2001) Škoda Octavia (r.v. 2001, 

VW Caddy (r.v.2008) je v důsledku stáří a opotřebení provedeny větší množství oprav, 

postupující koroze karosérie… WT transportér (r.v. 2020) a VW golf Variant (r.v.2021) 

je stav bezproblémový.  

‐ Do vozového parku bylo bezúplatně převedeno vozidlo Fabia (r.v. 2001) z Domova na 

Třešňovce. Vozidlo je vzhledem ke svému stáří v celkem dobrém stavu, vozidlo 

používají pracovníci chráněného bydlení.  



 

  

VII.     Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 
 

Kategorie 

majetku 
Poř. cena 

k 1.1. 2024 
Poř. cena 

k 31.12. 2024 
Pořízení 

v roce 2024 
Vyřazení 

v roce 

2024 

Stavby 153.663. 972,63 154 799 606,05   1.135.633,42 
 

Stroje, 

přístr.,zaříz. 
    6 004 547,01     6 258 321,09      253 774,08 

     

Dopravní prostř.     3 963 009,10     3 963 009,10  - 
 

Pozemky   12 392 725,19   12 392 725,19         -  

Celkem 176 024 253,93 177.413.661,20    1 389 407,50 
   

DDHM 3-40tis.   14 230 410,84   15 249 205,43    1 427 468,43  408 673,84 

DDNHM 7-60tis.       153 572,90        157 782,74        14 604 ,84    10 395,00  

 

 

Rozpis pořízeného dlouhodobého hm. a nehm. majetku: 
Stavby: 

 

Instalace osvětlení- tech. zhodnocení                      74 533,42                   12.03.2024 

budovy – Chráněné bydlení Jičín                          

Znalecký posudek – dílna v zahradě                      280 280,00                   23.07.2024 

Znalecký posudek – stavba garáží                         780 820,00                   23.07.2024 

 

 

Stroje, přístroje, zařízení: 
Pračka Elektrolux                                                   201 600,00                   16.08.2024 

Výdejník vody Filbec Aqua                                     52 174,08                    27.09.2024 

   

 



 

  

 

2) Stav majetku na podrozvahové evidenci: 

Číslo účtu Kategorie  majetku Stav k 31.12 2024 

901-0300 DDNHM 1-7tis.         128 856,80 

902-0300 DDHM 1-3tis.      2 757 209,37 

  

3)  Rozbor pohledávek po splatnosti: 

      nejsou žádné                                                                                                                                       

 

  



 

  

VIII.     Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů 
Investiční fond:  

TVORBA A POUŽITÍ INVESTIČNÍHO 
FONDU ORGANIZACE 

           tis. Kč 

stav fondu k 1.1. 2024             389,52 

příděl z odpisů dlouhodobého majetku          2 475,61 

investiční dotace z rozpočtu zřizovatele                 0,00 

ZDROJE FONDU CELKEM          2 865,13  

rekonstrukce a modernizace               74,53 

pořízení dlouhodobého majetku             253,77 

odvod do rozpočtu zřizovatele          1 822,40 

POUŽITÍ FONDU CELKEM          2 150,70 

STAV  FONDU K 31.12. 2023             714,43 

                                                Rezervní fond 

REZERVNÍ FOND 413 tis. Kč REZERVNÍ FOND 414   tis. Kč 

stav fondu k 1.1.2024   611,93 stav fondu k 1.1.2024   45,51 

příděl z výsledku hospodaření       1,06 ost.zdroje fondu-dary     0,00 

ZDROJE FONDU CELKEM   612,99  ZDROJE FONDU CELKEM   45,51 

použití fondu do inv.fondu 
 

použití fondu na provoz.N 
 

použití fondu na provozní N 
      použití fondu – dary    7,15 

STAV FONDU k 31.12.2024   612,99 STAV FONDU  k 31.12.2024   38,36 

                    Fond odměn  
 

FOND ODMĚN tis. Kč 

stav fondu k 1.1.2024       1,98 

příděl z výsledku hospodaření       4,25 

ZDROJE FONDU CELKEM       6,23   

použití fondu na osobní N       0,00 

STAV FONDU  k 31.12.2024       6,23 



 

  

IX. Kontrolní činnost 
1.   Stručné hodnocení výsledků řídících kontrol: 

Vnitřní kontrolní systém řídící kontroly podle § 26 a 27 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů tvoří směrnice č.18, ve které jsou 

vydány instrukce zabezpečující předběžnou, průběžnou a následnou kontrolu vynaložených 

finančních prostředků. Novelou zákona č. 126/2019 Sb. byl změněn způsob a rozsah 

předkládání zpráv, kdy příspěvková organizace, která nemá zřízenou funkci interního auditora 

nepředkládá roční zprávu o výsledcích finančních kontrol. Na základě žádosti byla v roce 2024 

poskytnuta dotace z rozpočtu MPSV, kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě 

dotačního řízení pro kraje z programu a podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.   Kontrolní zjištění předané k dalšímu řízení podle zvláštních právních předpisů:   

Na základě uzavřené smlouvy je prováděna každoroční prověrka účetní závěrky nezávislým 

auditorem, přičemž kontrolní zjištění předané k dalšímu řízení podle zvláštních právních 

předpisů nebyly žádné. 

 

3. Roční plán kontrolní činnosti:  

Kontrolní činnost v organizaci je naplňována dle ročního plánu kontrol, který je stanoven 

ředitelem organizace. U případných zjištěných nedostatků při těchto interních kontrolách (např. 

hygienické nedostatky v provozu organizace, chybějící nedostatky ve vedení individuálních 

plánů klientů, nedostatečné zápisy na šatních listech klientů atd.) je zajištěna jejich okamžitá 

náprava či dohodnut termín k nápravě. 

 

4.   Další provedené kontroly:  

Rada Královéhradeckého kraje – kontrola dne 24.05. 2024  

Plánovaná kontrola dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

zaměřena na evidenci nemovitého majetku, evidenci smluv o nakládání s nemovitým 

majetkem, revize a technické prohlídky dle platných předpisů Kontrolované období: od 1.7. 

2023 – do 24.5. 2024 Při kontrole nebyly zjištěny závažné nedostatky. Nápravná opatření byla 

odstraněna na místě v evidenci majetku MAJ a REN s postupným doplněním. Dále byl zadán 

znalecký posudek na určení hodnoty staveb na st. 101/3 a st 101/4 a zařazení staveb do majetku. 

  



 

  

X. Informace o výsledku inventarizace majetku a závazků 
 

Zabezpečeno vnitřní směrnicí o provedení inventarizace s účinností od 1.10. 2022, která stanoví 

postup a průběh dle platnosti vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci. Na směrnici dále pak 

navazuje vymezení majetku a závazku podléhající inventarizaci, jmenování inventarizační 

komise, zápis o instruktáži (proškolení) předsedů inventarizačních komisí, plán inventur a 

následná zpráva o provedení inventarizace za rok 2024. skutečné stavy majetku a závazků byly 

zjišťovány po jednotlivých úsecích fyzickou i dokladovou inventurou, srovnány se stavem 

účetním a dle zákona č.563/1991Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky č.410/2009 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, zaznamenány v inventurních soupisech. U majetku, jehož inventarizace 

byla provedena dříve než k 31.12. 2024 byl vyhotoven dodatečný inventurní soupis, na kterém 

jsou pohyby od data provedení inventarizace a stav k 31.12.2024. Během inventarizace nebyly 

zjištěny žádné inventarizační rozdíly.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vypracovala: Bc. Alena Kunstová, DiS., a kol.  

 

 

Schválil: Mgr. Jan Vrbický, DiS. Ředitel DSS Chotělice  

V Chotělicích dne 27.2.2025 

  



 

  

PŘÍLOHY 

Náklady rok 2 0 2 4       

Příloha č. 1           

v tis.Kč 

Účet – položka 
Sledované období 2024 Minulé období 2023 

Plán Skuteč. Rozdíl   3-2 % Skuteč. Rozdíl skuteč.  3-6 % 

1 2 3 4 5 6 7 8 

502 - elek. Energie 2 115 2 107 -8 99,6 1 068 1 039 197,3 

502 – plyn 1 348 1 335 -13 99,0 1 393 -58 95,8 

502 – vodné 283 277 -6 97,9 195 82 142,1 

ENERGETICKÉ VSTUPY 3 746 3 719 -27 99,3 2 656 1 063 140,0 

501 - mat. stravování 3 093 3 083 -10 99,7 3 138 -55 98,2 

501 - pohonné hmoty 140 136 -4 97,1 102 34 133,3 

501 - čistící prostředky 886 820 -66 92,6 737 83 111,3 

501 - kancel. Potřeby 382 368 -14 96,3 305 63 120,7 

501 – prádlo 5 4 -1 80,0 79 -75 5,1 

501 - mat.na opravy 88 83 -5 94,3 102 -19 81,4 

501 - všeob.mat. 209 210 1 100,5 174 36 120,7 

501 - zdravotní materiál 270 262 -8 97,0 256 6 102,3 

501 - mat.prac.vých. 47 46 -1 97,9 28 18 164,3 

501 - DDHM 1-3tis. 158 155 -3 98,0 43 112 360,2 

MATERIÁLNÍ  VSTUPY 5 278 5 167 -111 97,9 4 964 203 104,1 

511 - nemovitostí 320 307 -13 95,9 1 515 -1 208 20,3 

511 - movitý majetek 1 369 1 330 -39 97,2 186 1 144 715,1 

OPRAVY CELKEM 1 689 1 637 -52 96,9 1 701 -64 96,2 

518 - výkony spojů 51 44 -7 86,3 33 11 133,3 

518 - progr.práce 460 460 0 100,0 353 107 130,3 

518 - revize 287 253 -34 88,2 169 0 149,7 

518 - likvidace odpad 152 164 12 107,9 123 41 133,3 

518 - kult.akce-doprov. 11 9 -2 81,8 10 -1 100,0 

518 - poštovné 10 14 4 140,0 9 5 155,6 

518 - právní,ek.služby 150 158 8 105,3 106 52 149,1 

518 - ostatní 279 298 19 106,8 488 -190 61,1 

518 - popl.bankovní 30 34 4 113,3 29 5 117,2 

518 - popl. ostatní 10 4 -6 40,0 10 -6 40,0 

DODAVAT. SLUŽBY 1 440 1 438 -2 99,9 1 330 108 108,1 

512 - cestovné 38 37 -1 97,4 23 14 160,9 

513 - reprefond 15 15 0 100,0 5 10 300,0 

521 - Mzdy 34 429 34 429 0 100,0 29 100 5 329 118,3 

524 - zák.soc.poj. 11 470 11 466 -4 100,0 9 564 1 902 119,9 

525 - úrazové pojištění 139 135 -4 97,1 119 16 113,4 

527 - příděl FKSP 342 341 -1 99,7 578 -237 59,0 

527 - vzdělávání,školení 138 135 -3 97,8 112 23 120,5 

527 - OOPP 237 236 -1 99,6 179 57 131,8 

527 - zdravotní prohlídky 10 9 -1 90,0 7 2 128,6 

OSOBNÍ NAKLADY 46 765 46 751 -14 100,0 39 659 7 092 117,9 

538 - Dálniční poplatek 15 17 2 113,3 0 17   

503 - Jiné náklady 5 8 3 0,0 4 4 0,0 

547 - Manka a škody 1 1 0 0,0       

549 - Technické zhodnocení DHM  11 11 0 0,0       

551 - ODPISY DHM 3 081 3 130 49 101,6 2 698 432 116,0 



 

  

558 - DROBNÝ DL.MAJETEK 370 365 -5 98,6 528 -163 69,1 

CELKEM NÁKLADY 62 454 62 296 -158 99,7 53 568 8 728 116,3 

Komentář k překročení nákladů nad 5 % na samostatném listě s názvem " Komentář příloha č. 1 " 

Vypracovala : Jaroslava Slavíková 

dne 21.2.2025            
 

  



 

  

Komentář příloha č. 1 
DOZP Chotělice            

Skupina nákladových účtů:  Hlavní činnost    

     v tis. Kč 

Doplňková činnost 

- materiálové     4.541,1        -  

- energie     2.866,7       21,6 

- mzdové a souvis.soc.   41.217,9        - 

- opravy a udrž.     1.616,7        - 

- služby     1.392,0        - 

- ostatní náklady          71,5        - 

- odpisy DHM     2.595,8      23,3 

- DDHM        200,7         - 

Celkem    54.502,4      44,9 

Celkem náklady   54.547,3        - 

  CHB Jičín 

Skupina nákladových účtů:  Hlavní činnost    

     v tis. Kč 

Doplňková činnost 

- materiálové          625,7        -  

- energie          830,7        - 

- mzdové a souvis.soc.       5 533,5        - 

- opravy a udrž.            20,5        - 

- služby            45,6        - 

- ostatní náklady            16,9        - 

- odpisy DHM          510,8        - 

- DDHM          164,9         - 

Celkem náklady       7 748,6        - 

 

Energie 2024 2023 

Jednotka Kč v tis. Jednotka Kč v tis. 

 - voda      3.799 m3        276,5   3 516  m3    194,9 

 - plyn  608,80 MWh 1 335,5    648,28 MWh   1 392,3    

 - el.energie  199,11 MWh  2 378,7   183,68 MWh   1 068,2   



 

  

 

příloha č. 2 

 

P A M     2024 

Organizace : Domov sociálních služeb Chotělice 
Vyplňuje se za organizaci jako celek ( hlavní i doplňková činnost ) 

Skutečnost 
Techn. 

jednotka 

Sledované 

období 

Minulé        

období 

Rozdíl              

3-4 
% 

1 2 3 4 5 6 

Fyzický stav zaměstnanců k 31.12. FO 70 65 5 107,69 

Æ Přepočtený stav zaměstnanců FO 65,7 62,7 3,0 104,78 

Æ Platová třída   7,1 7,0 0,1 101,43 

Æ Platový stupeň   10,3 10,3 0,0 100,00 

Æ Tarifní plat Kč 293 607 272 727 20 880 107,66 

Æ Příplatky ostatní Kč 52 922 41 228 11 694 128,36 

Æ Odměny Kč 54 748 33 987 20 761 161,09 

Æ Osobní příplatek Kč 44 794 39 744 5 050 112,71 

Æ Hrubá mzda Kč 519 726 461 100 58 626 112,71 

% nemocnosti % 7,0 8,0 -1,0 87,50 

Přesčasové práce hod. 660,00 343,00 317 192,42 

Mzdy bez dohod celkem tis. Kč 34146 28911 5 235 118,11 

Dohody tis. Kč 248 189 59 131,22 

Mzdové náklady celkem tis. Kč 34394 29100 5 294 118,19 

      

 

 

 
Vypracovala : Literová Monika dne 18.2.2025    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

příloha č. 3 

Výnosy rok  2 0 2 4  
Organizace : Domov sociálních služeb Chotělice 

v tis.Kč 

Účet - položka 

Sledované období 2024 Minulé období 2023 

Plán Skuteč. 
Rozdíl          

3-2 
% Skuteč. 

Rozdíl 

skuteč.        

3-6 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 

601 - příjmy z prodeje výrobků 20 32 12 160,0 14 18 228,6 

VÝYNOSY Z PRODEJE VL.VÝR. 20 32 12 160,0 14 18 228,6 

602 - úhrada od klientů 10 550 10 210 -340 96,8 10 469 -259 97,5 

602 - příspěvky od klientů 8 060 8 606 546 106,8 8 725 -119 98,6 

602 - tržby z VZP 2 480 2 256 -224 91,0 1 988 268 113,5 

602 - příspěvek na strav. FKSP 450 405 -45 90,0 405 0 100,0 

ÚHRADA ZA POBYT KLIENTŮ 21 540 21 477 -63 99,7 21 587 -110 99,5 

603 - Výnosy z pronájmu 25 25 0 100,0 46 -21 54,3 

648 - zúčtování fondů 10 7 -3 70,0 4 3 175,0 

649 - ostatní výnosy 24 30 6 125,0 3 27 1 000,0 

662 - úroky 310 300 -10 96,8 309 -9 97,1 

OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM 344 337 -7 98,0 316 21 106,6 

PŘÍSPĚVKY A DOTACE KÚ 8 251 8 251 0 100,0 8 921 -670 92,5 

PROJEKTY 5 514 5 514 0 100,0   5 514   

ODPISY Z INV.TRANSFERU 654 654 0 100,0 258 396 253,5 

PŘÍSPĚVKY A DOTACE MPSV 26 106 26 106 0 100,0 22 431 3 675 116,4 

CELKEM VÝNOSY 62 454 62 396 -58 99,9 53 573 8 823 116,5 

        

        
Komentář k překročení výnosů nad 5 % na samostatném listě s názvem " Komentář příloha č. 3 " 

        

        
Vypracoval : Jaroslava Slavíková dne 21.2.2025   

        

 

  



 

  

Komentář – příloha č. 3  
 

                    DOZP Chotělice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

                    CHB Jičín 

                    

 

 

 

 

                   

 

 

  

Skupina výnosových 

účtů: 

Hlavní činnost v tis. 

Kč 

Doplňková 

činnost 

- výnosy z prodeje vl.výr.                32,1        -  

- úhrady za pobyt         17.210,0        - 

- příspěvky z VZP           2.255,8  

- čerpání fondů                  7,2        - 

- jiné ostatní výnosy              916,0       45,8 

- příspěvky a dotace         34.180,6        - 

Celkem          54.601,7       45,8 

Celkem výnosy         54.647,5  

Skupina výnosových 

účtů: 

Hlavní činnost v tis. 

Kč 

Doplňková 

činnost 

- úhrady za pobyt          1.606,3        - 

- jiné ostatní výnosy             451,9 -  

- příspěvky a dotace          5.690,4        - 

Celkem           7.748,6        



 

  

Příloha č. 4 

Investiční akce rok 2024 
 
 
Doklad č. Dodavatel - druh dodávky Poskytnuté zdroje v Kč 

        FR vlastní   FR kraje 

2400612 

Martin Roub - Sezemice – pračka 

Electrolux 

       

   201 600,00       

2400729 

Bonno Gastro Servis – Č. Budějovice – 

Výdejník vody      52 174,08  

2024          289 341,94  

 

Rekonstrukce Bytový dům, Ruská 30, Jičín "montáž světel" 

Doklad č. 

Dodavatel - druh 

dodávky   Poskytnuté zdroje v Kč 

         FR vlastní   FR kraje 

2400213  Patrik Česák - N.B. – instalace osvětlení     74 533,42  

2024  Celkem tech.zhodnocení budovy     74 533,42    

 

 

Vypracovala: Jaroslava Slavíková dne 21.2.2025           

 

 

 

 


